
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행복나눔과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 행복나눔과

행복나눔과 28,927,392 29,083,106 △155,714

국 17,319,851 17,444,066 △124,215

지 674,000 669,000 5,000

기 16,900 16,900 0

도 2,387,580 2,390,189 △2,609

시 8,529,061 8,562,951 △33,890

지역사회복지서비스 확대 1,526,736 1,474,636 52,100

국 316,626 276,626 40,000

지 585,000 585,000 0

도 119,578 116,578 3,000

시 505,532 496,432 9,100

지역사회서비스 제공 1,526,736 1,474,636 52,100

국 316,626 276,626 40,000

지 585,000 585,000 0

도 119,578 116,578 3,000

시 505,532 496,432 9,100

긴급복지 290,000 240,000 50,000

국 232,000 192,000 40,000

도 17,400 14,400 3,000

시 40,600 33,600 7,000

307 민간이전 290,000 240,000 50,000

국 232,000 192,000 40,000

도 17,400 14,400 3,000

시 40,600 33,600 7,000

01 의료및구료비 290,000 240,000 50,000

□ 긴급복지지원사업(성립전 예산)

290,000 240,000 50,000경정 290,000,000원

국 232,000 192,000 40,000

도 17,400 14,400 3,000

시 40,600 33,600 7,000

불우이웃돕기성금 모금활동 지원 6,895 4,795 2,100

201 일반운영비 3,900 1,800 2,100

01 사무관리비 3,900 1,800 2,100

□ 일반수용비 3,900 1,800 2,100

○ 불우이웃돕기성금 모금활동관련 홍보물 제

작 등 3,900 1,800 2,100경정 3,900,000원

국민기초생활보장권 강화 20,126,798 20,333,678 △206,880

국 15,961,777 16,125,992 △164,215

지 89,000 84,000 5,000

도 1,895,854 1,901,463 △5,609

시 2,180,167 2,222,223 △42,056

저소득층 생활안정지원 18,627,581 18,532,104 95,477

국 14,919,708 14,836,323 83,385

도 1,805,752 1,799,624 6,128

시 1,902,121 1,896,157 5,964

생계급여(국민기초생활보장급여) 17,913,750 17,851,250 62,500

국 14,331,000 14,281,000 50,000



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,791,375 1,785,125 6,250

시 1,791,375 1,785,125 6,250

301 일반보상금 17,913,750 17,851,250 62,500

국 14,331,000 14,281,000 50,000

도 1,791,375 1,785,125 6,250

시 1,791,375 1,785,125 6,250

01 사회보장적수혜금 17,913,750 17,851,250 62,500

□ 국민기초생활보장급여(생계급여)

17,913,750 17,851,250 62,500경정 17,913,750,000원

국 14,331,000 14,281,000 50,000

도 1,791,375 1,785,125 6,250

시 1,791,375 1,785,125 6,250

양곡할인(차상위계층양곡할인지원) 97,400 99,440 △2,040

국 77,920 79,552 △1,632

도 5,844 5,966 △122

시 13,636 13,922 △286

301 일반보상금 97,400 99,440 △2,040

국 77,920 79,552 △1,632

도 5,844 5,966 △122

시 13,636 13,922 △286

01 사회보장적수혜금 97,400 99,440 △2,040

□ 차상위계층양곡할인지원 97,400 99,440 △2,040경정 97,400,000원

국 77,920 79,552 △1,632

도 5,844 5,966 △122

시 13,636 13,922 △286

양곡할인(기초생활수급자 정부양곡할인지원) 413,268 378,251 35,017

국 413,268 378,251 35,017

301 일반보상금 413,268 378,251 35,017

국 413,268 378,251 35,017

01 사회보장적수혜금 413,268 378,251 35,017

□ 기초생활수급자 정부양곡할인지원

413,268 378,251 35,017경정 413,268,000원

국 413,268 378,251 35,017

자활지원사업의 효율적인 추진 1,499,217 1,801,574 △302,357

국 1,042,069 1,289,669 △247,600

지 89,000 84,000 5,000

도 90,102 101,839 △11,737

시 278,046 326,066 △48,020

자활근로사업 942,739 1,252,239 △309,500

국 754,191 1,001,791 △247,600

도 37,710 50,090 △12,380

시 150,838 200,358 △49,520

101 인건비 96,000 120,000 △24,000

국 76,800 96,000 △19,200

도 3,840 4,800 △960

시 15,360 19,200 △3,840

04 기간제근로자등보수 96,000 120,000 △24,000



부서: 행복나눔과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 자활근로사업(근로유지형)

96,000 120,000 △24,000경정 96,000,000원

국 76,800 96,000 △19,200

도 3,840 4,800 △960

시 15,360 19,200 △3,840

307 민간이전 834,739 1,120,239 △285,500

국 667,791 896,191 △228,400

도 33,390 44,810 △11,420

시 133,558 179,238 △45,680

11 사회복지사업보조 834,739 1,120,239 △285,500

□ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등)

834,739 1,120,239 △285,500경정 834,739,000원

국 667,791 896,191 △228,400

도 33,390 44,810 △11,420

시 133,558 179,238 △45,680

지역자율형 사회서비스 투자사업(가사간병방문도우미

사업)

127,143 120,000 7,143

지 89,000 84,000 5,000

도 11,443 10,800 643

시 26,700 25,200 1,500

307 민간이전 127,143 120,000 7,143

지 89,000 84,000 5,000

도 11,443 10,800 643

시 26,700 25,200 1,500

11 사회복지사업보조 127,143 120,000 7,143

□ 가사간병도우미 사업 127,143 120,000 7,143경정 127,143,000원

지 89,000 84,000 5,000

도 11,443 10,800 643

시 26,700 25,200 1,500

재무활동(행복나눔과) 2,319,044 2,319,978 △934

내부거래지출 1,752,206 1,753,140 △934

내부거래지출(행복나눔과) 1,752,206 1,753,140 △934

701 기타회계등전출금 1,752,206 1,753,140 △934

01 기타회계전출금 1,752,206 1,753,140 △934

□ 의료보호비 특별회계 1,752,206 1,753,140 △934

○ 의료급여사업 시비부담금

1,752,206 1,753,140 △934경정 1,752,206,000원


